
Protokół 
NR XXVII z obrad sesji Rady Miejskiej w 
Ostrołęce z dnia 5 listopada  2004 roku. 

 
Na początku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej wyraził zgodę aby głos 
zabrał trener kadry bokserów Mieczysław Mierzejewski, który zaprosił radnych 
Rady Miejskiej na mistrzostwa Polski juniorów które odbywać się będą w 
Ostrołęce.  
Prezydent Miasta Ryszard Załuska przedstawił nową kandydaturę architekta 
miejskiego który z dniem 1. 11. 2004 objął ten funkcję w Urzędzie Miasta.   
 
Obecni według załączonej listy.   
 
Ad. do pkt 2 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski  
Otwieram XXVII sesję Rady Miejskiej w Ostrołęce .  Na   Sekretarza obrad 
proponuję Panią radną Bożenę Napiórkowską. . Czy ktoś wnosi jakieś uwagi. 
Uwag nie wniesiono.  
Sekretarzem obrad została wybrana radna Rady Miejskiej Bożena 
Napiórkowska .  
 
Ad. do pkt 3 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski  
Wprowadzam do dzisiejszego porządku obrad następujące projekty uchwał , 
które wpłynęły do kancelarii w terminie 7 dni.   
- w sprawie nadania odznaki honorowej „ Za zasługi dla miasta Ostrołęki „ dla 
Pana Jerzego Białobrzewskiego,   
 - w sprawie nadania odznaki honorowej „ Za zasługi dla miasta Ostrołęki „ dla 
Zespołu Tańca Ludowego Ostrołęka”,   
- w sprawie nadania odznaki honorowej „ Za zasługi dla miasta Ostrołęki „ dla 
Wyższej Szkoły Administracji Publicznej w Ostrołęce,   
- w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru , 
sposobu jej rozliczenia oraz sposobu kontroli wykonania zleconego zadania,   
- w sprawie zmian w budżecie miasta Ostrołęki na 2004 rok,  
- w sprawie zawarcia poruzumienia,  
oraz nową wersję  „ Planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na 2004 rok dla powiatu Ostrołęka”,  
 



Czy ktoś wnosi uwagi do zaproponowanego porządku obrad sesji Rady 
Miejskiej.    
Radny Rady Miejskiej – Rafał Dymerski  
Proponuję aby pkt 13, 14 rozpatrywać jako pkt 6, 7 , a pkt 7 przenieść jako pkt 
16a w porządku obrad sesji Rady Miejskiej.  
 
Proponowany porządek obrad: 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad 
2. Wybór sekretarza obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad.  
4. Przyjęcie protokołu XXV sesji Rady Miejskiej / protokół do zapoznania się 

w Kancelarii Rady Miejskiej/  
 
5. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych Rady Miejskiej oraz 

wystąpienia Przewodniczących Samorządów Osiedlowych  
 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Ostrołęce w sprawie 
nadania nazwy ronda w mieście Ostrołęka, 
a/ wystąpienie sprawozdawcy Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
b/ opinia komisji Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami 
Mieszkańców   
c/ rozpatrzenie sprawozdania i opinii komisji   
d/ dyskusja  
e/ podjęcie uchwały.   
 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Ostrołęce w sprawie 
wyboru ławników do Sądu Okręgowego i Sądu Rejonowego w Ostrołęce , 
a/ wystąpienie Przewodniczącego Zespołu do zaopiniowania kandydatów na 
ławników do sądów powszechnych celem przedstawienia opinii  o zgłoszonych 
kandydatach 
b/ wystąpienie sprawozdawcy Komisji Prawa, Porządku Publicznego i 
Współpracy z Samorządami Mieszkańców   
c/ rozpatrzenie sprawozdania Komisji Prawa, Porządku Publicznego i 
Współpracy z Samorządami Mieszkańców  
d/ dyskusja  
e/ powołanie Komisji Skrutacyjnej 
f/ glosowanie tajne  
g/ ogłoszenie wyników i podjęcie uchwały.   
 
 
 
 



8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Ostrołęce zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2004 rok,  
a/ wystąpienie sprawozdawcy Komisji  Zdrowia i Ochrony Środowiska i 
Komisji Gospodarki Finansowej  
b/ opinie komisji :  
- Rodziny i Opieki Społecznej   
- Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami Mieszkańców   
c/ rozpatrzenie sprawozdania i opinii komisji 
d/ dyskusja  
e/ podjęcie uchwały.   
 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Ostrołęce w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu 
„Bemowo” w Ostrołęce,   
a/ wystąpienie sprawozdawcy Komisji Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 
Technicznej  
b/ opinie komisji :  
 - Gospodarki Finansowej 
 - Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami Mieszkańców   

c/ opinia Samorządu Osiedla „ Łazek „ i Samorządu Osiedla Leśna”  
d/ rozpatrzenie sprawozdań i opinii komisji oraz opinii Samorządu Osiedla:  

„Łazek „ i Leśna”  
e/ dyskusja  
f/ podjęcie uchwały.  
 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Ostrołęce 
zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „ Planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2004 
rok dla powiatu Ostrołęka” 
a/ wystąpienie sprawozdawcy Komisji  Zdrowia i Ochrony Środowiska 
 b/ opinie komisji :  
    - Gospodarki Finansowej  
    - Rodziny i Opieki Społecznej   
    - Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami Mieszkańców   
c/ rozpatrzenie sprawozdania i opinii komisji 
d/ dyskusja  
e/ podjęcie uchwały.   
 
 



 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Ostrołęce w sprawie 
określenia zasad wnoszenia , cofania i zbywania udziałów akcji przez 
Prezydenta Miasta Ostrołęki ,   
a/ wystąpienie sprawozdawcy Komisji  Gospodarki Finansowej 
b/ opinie komisji:  
-  Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej  
-  Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami Mieszkańców  
c/ rozpatrzenie sprawozdania i opinii komisji  
d/ dyskusja  
e/ podjęcie uchwały.   
 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Ostrołęce w sprawie 
przekształcenia Agencji Rozwoju Regionalnego  S.A w Ostrołęce w  spółkę z 
ograniczoną odpowiedzialnością, 
a/ wystąpienie sprawozdawcy Komisji  Gospodarki Finansowej 
b/ opinie komisji:  
-  Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej  
-  Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami Mieszkańców  
c/ rozpatrzenie sprawozdania i opinii komisji  
d/ dyskusja  
e/ podjęcie uchwały.    
 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Ostrołęce w sprawie 
udzielenia bonifikaty, / działka 50017/  
a/ wystąpienie sprawozdawcy Komisji  Gospodarki Finansowej 
b/ opinie komisji:  
-  Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej  
-  Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami Mieszkańców  
c/ rozpatrzenie sprawozdania i opinii komisji  
d/ dyskusja  
e/ podjęcie uchwały.   
 
14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Ostrołęce w sprawie 
udzielenia bonifikaty, / działka 52912/  
a/ wystąpienie sprawozdawcy Komisji  Gospodarki Finansowej 
b/ opinie komisji:  
-  Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej  
-  Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami Mieszkańców  
c/ rozpatrzenie sprawozdania i opinii komisji  
d/ dyskusja  
e/ podjęcie uchwały.   



 
15. Rozpatrzenie informacji Prezydenta Miasta Ostrołęki dotyczącej 
zamówień publicznych udzielonych przez miasto w I półroczu 2004 roku,  
a/ wniosek Komisji Gospodarki Finansowej  
b/ opinie komisji:  
-  Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej  
-  Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami Mieszkańców  
c/ rozpatrzenie wniosku i opinii komisji  
d/ dyskusja  
e/ przyjęcie informacji.  
 
16. Rozpatrzenie informacji Prezydenta Miasta Ostrołęki z realizacji 
uchwały Nr 151/XV/99 Rady Miejskiej w Ostrołęce z dnia 13 października 
1999 r. w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji, 
sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zleconego zadania 
za I półrocze 2004 roku z zakresu:  
- kultury fizycznej i sportu,  
- kultury i ochrony dziedzictwa narodowego,  
a/ wniosek  Komisji Gospodarki Finansowej 
b/ opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 
c/ rozpatrzenie wniosku  i opinii komisji  
d/ dyskusja  
e/ przyjęcie informacji.   
 
17. Rozpatrzenie informacji Prezydenta Miasta Ostrołęki dotyczących 
realizacji:  
1/ uchwał Rady Miejskiej w Ostrołęce podjętych w okresie II kwartału 2004 
roku,  
2/wniosków Przewodniczących Samorządów Osiedlowych w Ostrołęce, 
zgłoszonych w okresie II kwartału 2004 roku,  
3/ wniosków Komisji Rady Miejskiej w Ostrołęce zgłoszonych w okresie II 
kwartału 2004 roku,  
4/ interpelacji i wniosków radnych Rady Miejskiej w Ostrołęce zgłoszonych w 
okresie II kwartału 2004 roku,   
- wniosek Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami 
Mieszkańców  
b/ opinie komisji:  
- Gospodarki Finansowej,  
- Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej,  
- Zdrowia i Ochrony Środowiska,  
- Rodziny i Opieki Społecznej , 
- Oświaty ,  
- Kultury, Sportu i Turystyki , 



c/ opinia Samorządów Osiedlowych ,  
d/ rozpatrzenie wniosku i opinii komisji oraz opinii Samorządów Osiedlowych  
e/ dyskusja , 
f/ przyjęcie informacji w wymienionych pp.1 , pp. 2 , pp. 3 , pp. 4 .  
 
18.Informacja Prezydenta Miasta dotycząca analizy oświadczeń 
majątkowych. 
 
19. Informacja Prezydenta Miasta o pracy w okresie od 1 września  do 30 
września   2004 roku .  
 
20. Odpowiedzi Prezydenta Miasta na interpelacje , wnioski i zapytania 
radnych Rady Miejskiej oraz przedstawicieli Samorządów Osiedlowych.  
 
21. Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miejskiej     
1/ przyjęcie informacji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostrołęce 
dotyczącej analizy prawidłowości złożonych oświadczeń majątkowych przez 
Radnych Rady Miejskiej.  
 
22.  Sprawy różne. 
  
23. Zakończenie obrad XXVII sesji Rady Miejskiej w Ostrołęce. 
   
Ad. do pkt 4   
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski 
Protokół z obrad sesji XXV był do wglądu w Kancelarii Rady Miejskiej. Czy 
ktoś wnosi uwagi. Uwag nie wniesiono. 
 
Głosowanie: 
Za – 20 głosów,  
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się – 0 głosów,  
Protokół został przyjęty.   
 
Ad. do pkt 5 – interpelacje  
 
Radny Rady Miejskiej – Wiesław Szczubełek   
U ujścia rzeki Omulwi do Narwi w Ostrołęce powstała tama śmieci. Przyczyniły 
się do tego bobry i okoliczne brudasy. Apeluję do Prezydenta Miasta o pomoc w 
usunięciu śmieci poprzez wypożyczenie samochodu dostawczego i paru ludzi do 
pomocy.  
    



 
Radny Rady Miejskiej- Krzysztof Majkowski  
Proszę o udzielenie pisemnej odpowiedzi na następujące interpelacje:  
 
1/ Zmienił się właściciel największego pracodawcy w mieście- Intercell S.A. 
Czy posiada Pan wiedzę na temat nowego podejścia w kwestii inwestycji , czy 
ta firma będzie inwestować , czy po kilku latach eksploatacja koniunktura 
zaniknie.  
  
2/ Czy w II półroczu 2004 r. w tutejszym Urzędzie pracownicy otrzymali 
podwyżki płac a jeżeli tak to proszę o informację o ile więcej zarabiają:  
a/ stażyści, samodzielni referencji, inspektorzy, kierownicy wydziałów, 
wiceprezydenci miasta  
3/ W ostatnich miesiącach zmieniły się składy Zarządów spółek miejskich / 
OPWiK i OPEC?, czy byli członkowie Zarządów otrzymują to samo 
wynagrodzenie , a jeżeli mniej / najlepiej wskaźnikiem procentowym/  
 
4/ Ilu pracowników w ciągu ostatniego roku zostało zatrudnionych w Urzędzie 
Miejskim na czas określony, na czas nieokreślony , na umowę zlecenie, oraz 
innym wymiarze.  
 
5/ Czy wobec pracowników Urzędu – którzy koordynowali prace dotyczące 
pozyskania środków finansowych z funduszy zewnętrznych na projekty 
dotyczące ścieków , segregacji odpadów, które to poczynania spowodowały 
stratę około 2600 tys. złotych w finansach Miasta – zamierza Pana wyciągnąć 
konsekwencje służbowe.  
 
Radny Rady Miejskiej- Mariusz Popielarz    
1. Bardzo proszę o powołanie komisji w sprawie zbadania sprawy w szkołach 
odnośnie podziału środków finansowych z  funduszu socjalnego które są 
dzielone niezgodnie z regulaminem.   
2. Na jakim etapie jest przygotowane miasto do okresu zimy.  
3. Dlaczego w szkołach  do tej pory pracują nauczyciele którzy przebywają na 
emeryturach, a tylu jest młodych ludzi po studiach bez pracy.   
 
Radny Rady Miejskiej- Tadeusz Kaczyński  
Czy jest możliwa zmiana ceny / biletów/ za wjazd na giełdę samochodową w 
Ostrołęce.  Aktualnie opłata 15 złotych jest jedną z droższych giełd. Handel 
odbywa się poza giełdą bez opłaty. Gdyby obniżyć cenę wówczas wpływy do 
kasy miejskiej mogłyby wzrosnąć.   
 



 
Radny Rady Miejskiej- Grzegorz Płocha  
Czy są prowadzone kontrole odnośnie spożywania napojów alkoholowych przed 
sklepami w naszym mieście. 
Kiedy zamierza się wykonać chodnik na ulicy Hanki Sawickiej – 
Dąbrowskiego. 
  
Ad. do pkt 6  
Komisja Kultury, Sportu i Turystyki – opiniuje pozytywnie  
Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami 
Mieszkańców – opiniuje pozytywnie  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski  
Otwieram dyskusję odnośnie proponowanego projektu uchwały.  
 
 
Radny Rady Miejskiej- Lech Wołczuk  
Ustala się, iż rondo położone na terenie miasta Ostrołęki u zbiegu ulic 11 

Listopada, Wincentego Witosa, gen. Aleksandra Zawadzkiego i Kontradmirała 

Włodzimierza Steyera nosić będzie imię  Zofii Niedziałkowskiej i będzie to 

ładnie wyglądało w 100 rocznicę uczczenia jej.  

Radny Rady Miejskiej – Wiesław Szczubełek    
W imieniu klubu radnych TPO chciałbym podziękować Prezydentowi Miasta za 
tą nazwę.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski   
Do projektu uchwały więcej radni Rady Miejskiej nie podjęli dyskusji, po czym 
projekt uchwały został poddany pod głosowanie radnym Rady Miejskiej.   
 
Głosowanie  
Za -19 głosy,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się - 0 głosów,  
Uchwała  została podjęta.    
 
 
 
 
 



 
Ad. do pkt 7 - 8– autopoprawka /działka 50017/ - autopoprawka / działka 
52912/ 
Komisja Gospodarki Finansowej – opiniuje pozytywnie   
Komisja Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej – opiniuje 
pozytywnie   
Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami 
Mieszkańców – opiniuje pozytywnie    
 
Wiceprezydent Miasta – Agnieszka Mieczkowska  
Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały następującej treści: 
Wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości 
oznaczonej numerem 50017 o pow. 0,5345ha zbywanej na rzecz członków 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Eskulap” w Ostrołęce w związku z ustanowieniem 
na rzecz członków  spółdzielni odrębnej własności lokali lub z przeniesieniem 
na rzecz członków spółdzielni własności lokali lub domów jednorodzinnych w 
wysokości 70% tej ceny.  
Wyraża się zgodę na udzielenie  bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości 
oznaczonej numerem 52912 o pow. 0,2596ha zbywanej na rzecz członków 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Eskulap” w Ostrołęce w związku z ustanowieniem 
na rzecz członków  spółdzielni odrębnej własności lokali lub z przeniesieniem 
na rzecz członków spółdzielni własności lokali lub domów jednorodzinnych w 
wysokości 70% tej ceny. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski  
Otwieram dyskusję odnośnie proponowanego projektu uchwały.  
 
Radny Rady Miejskiej- Krzysztof Majkowski   
Moim zdaniem uchwała którą w dniu dzisiejszym mamy podjąć budzi wiele 
kontrowersji spowodowanych skutkami finansowymi w 99 % wartości różnicy. 
W pierwszej wersji materiału dostaliśmy wskaźnik, który był omawiany na 
komisji w 3 wersjach. Następnie na komisji zostaje przegłosowany wniosek aby 
wskaźnik wyniósł 70%. W dniu dzisiejszym wnoszę prośbę do Prezydenta o 
zmianę na 90%.   
 
Radny Rady Miejskiej- Tadeusz Jarosik  
Zgłaszam wniosek aby projekt uchwały odesłać do komisji do ponownego 
przeanalizowania .  
 
Wiceprezydent Miasta – Agnieszka Mieczkowska  
Chciałabym poinformować iż Rada Osiedla brała udział w spotkaniu i również  
brana była pod uwagę sytuacja ekonomiczna mieszkańców.  



 
Radna Rady Miejskiej- Agnieszka Bałazy  
W dzisiejszym materiale jest brak zapisów do paragrafów, proponuję o zmianę 
zapisów.   
 
Radny Rady Miejskiej- Lech Wołczuk  
Jakie dochody będą osiągalne przez miasto z tego tytułu. Przekształcenie jest 
procesem naturalnym. Zmniejszy to dochody miasta o około 1,4 mln złotych w 
skali roku . powinniśmy zastanowić się jak zadbać o budżet miasta. Bonifikaty 
są to nagrody dla tych przekształcających się , za co miasto ma mniejsze 
dochody budżetu.   
 
Radny Rady Miejskiej- Rafał Dymerski  
Uważam że od 1 maja 2004 r.  funkcjonujemy w nowych realiach. Powinniśmy 
pomagać mieszkańcom , a Prezydent Miasta mobilizować do ściągania 
pieniędzy  zewnątrz. Nie prawdą jest że podjęcie takiej uchwały w dniu 
dzisiejszym spowoduje że wszystkie spółdzielnie będą chciały wykupywać 
grunt. Osoby fizyczne będą mogły korzystać z przekształcenia wieczystego  
użytkowania przy dużej bonifikacie.  
 
Wiceprezydent Miasta – Agnieszka Mieczkowska  
Chciałabym poinformować że część spółdzielni gospodaruje na terenach skarbu 
państwa, do których miasto nie może udzielić bonifikaty. W dniu dzisiejszym 
rozpatrywana jest konkretna spółdzielnia odnośnie której mamy podjąć uchwałę.    
 
Prezydent Miasta – Ryszard Załuska  
Przysłuchując się dyskusji uważam że sprawa na pewno jest skomplikowana. 
Uważam,  że w dniu dzisiejszym nie powinniśmy walczyć o głosy lecz zająć się 
konkretnie tematem. Moim zdanie nie wszystkie podmioty powinny być 
traktowane równo, ponieważ nie wszyscy są tak samo bogaci. Uważam że 
pomoc powinna być różna , gdzie większa bieda to większa ulga. Proponuję aby 
z własnym sumieniem przystąpić do głosowania.   
 
Radna Rady Miejskiej- Maria Skibniewska  
Zgłaszam wniosek o zamknięcie dyskusji.  
  
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski  
Zgłaszam wniosek przeciwny.  
 
Głosowanie wniosku radnego Tadeusza Jarosika w sprawie odesłania projektu 
do komisji  
 



 
Głosowanie  
Za -8 głosów,   
Przeciw - 10 głosów,  
Wstrzymujących się - 1 głos,   
Wniosek nie uzyskał poparcia   
 
Głosowanie wniosku przeciwnego Janusz Józef Kotowskiego  
Głosowanie  
Za -10 głosów,   
Przeciw - 4 głosy,  
Wstrzymujących się - 1 głosy   
Wniosek uzyskał poparcie   
 
Radny Rady Miejskiej- Grzegorz Płocha  
Chciałbym poinformować że klub radnych LPR nie weźmie udziału w 
głosowaniu.  
 
Głosowanie uchwały / działka 50017/  
Za -10 głosów,   
Przeciw - 3 głosy,  
Wstrzymujących się - 3 głosy,  
Uchwała  została podjęta.    
 
Głosowanie uchwały / działka 52912/  
Za -10 głosów,   
Przeciw - 3 głosy,  
Wstrzymujących się - 3 głosy,  
Uchwała  została podjęta.    
 
Ad. do pkt 9  
Komisja  Zdrowia i Ochrony Środowiska – opiniuje pozytywnie   
Komisja Gospodarki Finansowej – opiniuje pozytywnie   
Komisja Rodziny i Opieki Społecznej – opiniuje pozytywnie   
Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami 
Mieszkańców  – opiniuje pozytywnie     
 
 
 
 
 



 
 
Wiceprezydent Miasta – Stanisław Rybski  
Przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały następującej treści: 
W związku ze znacznie większymi od zaplanowanych wpływów środków 
finansowych za wydane zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów 
alkoholowych, zachodzi konieczność realizacji dodatkowych zadań, a zarazem 
zwiększenia wydatków w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2004r. o kwotę 60.100zł w stosunku do planowanej kwoty 
600.000zł. 
Środki finansowe w wysokości 60.100zł zostaną rozdysponowane na realizację 
zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
W powyższej sprawie został podjęty wniosek przez Miejską Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w dniu 15 września 2004r. 
 
Nowo rozdzielone środki do załącznika Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
 
L.p. Zadanie Działania związane z profilaktyką 

i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych. 

Realizator Szacunkowe 
koszty w zł. 

I Zwiększenie 
dostępności pomocy 
terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych 
od alkoholu. 

1.  Program ponadpodstawowy  
     Ośrodka Terapii Uzależnień, 
     jako rozszerzenie oferty  
     terapeutycznej dla  
     mieszkańców  Ostrołęki. 
- Przeszkolenie  personelu  
      w kierunku wstępnego  
      diagnozowania zjawiska  
      przemocy. /uruchomienie  
      interwencji w przypadku  
      zdiagnozowania przemocy  
      domowej /, 
- Doposażenie w sprzęt  
      Całodobowego Oddziału  
      Terapii Uzależnień. 
2. Prowadzenie terapii z osobami  
    uzależnionymi. 

Samodzielny Zespół 
Publicznych 
Zakładów Opieki 
Zdrowotnej 
w Ostrołęce 
Al. Jana Pawła II  
120 A 
 
 
 
 
 
 
 
Areszt Śledczy  
w Ostrołęce 
ul.Traugutta 19 

44.500 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
   
 
   
 
 

2.000 

II Udzielanie  rodzinom, 
w których występują 
problemy alkoholowe, 
pomocy 
psychospołecznej       
i prawnej, 
a w szczególności 
ochrony przed 
przemocą w rodzinie. 

Zobowiązanie do podjęcia leczenia 
odwykowego. 
- Podejmowanie czynności  
      zmierzających do orzeczenia  
      o zastosowaniu wobec osoby   
      uzależnionej od alkoholu  
      obowiązku poddania się  
      leczeniu odwykowemu. 
- Koszty badań biegłego 

orzekającego w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu. 

-    Szkolenie doskonalące dla 

Miejska Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

55.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      członków MKRPA,  
      pracowników Straży Miejskiej,  
      Urzędu Miejskiego, MOPR,  
      Policji – zajmujących się  
      problematyką uzależnień. 
-    Wynagrodzenie dla  Komisji  
      Rozwiązywania Problemów  
      Alkoholowych. 
- Zwrot za bilety- przejazd  
      na terapię osób uzależnionych. 
-    Gromadzenie księgozbioru 
      o tematyce uzależnień,  
      patologii społecznej i działań   
      profilaktycznych w tym  
      promocji zdrowia.  
- Kampanie i audycje radiowe  
      związane z tematyką  
      uzależnień. 
- Doposażenie stanowiska 

komputerowego dla potrzeb 
MKRPA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej  
i edukacyjnej  
w zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych 
i przeciwdziałania 
narkomanii, 
w szczególności dla 
dzieci i młodzieży,  
w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także 
działań na rzecz 
dożywiania dzieci 
uczestniczących 
w pozalekcyjnych 
programach 
opiekuńczo- wych. 
 i 
socjoterapeutycz - 
nych. 

1.Tworzenie i realizacja szkolnych 
programów profilaktyki  i promocji 
zdrowia, programów edukacyjnych 
dotyczących różnych rodzajów 
środków uzależniających 
/alkohol tytoń, narkotyki/. 
2.Działalność wychowawcza 
i zapobiegawcza wśród dzieci 
i młodzieży zagrożonej  
uzależnieniem : systematyczne 
prowadzenie edukacji pro zdrowotnej, 
promocji zdrowia 
i zdrowego stylu życia oraz 
wypracowanie procedur postępowania 
w sytuacjach szczególnych zagrożeń  
związanych ze środkami 
odurzającymi i substancjami 
psychoaktywnymi,  
z uwzględnieniem zadań osób 
podejmujących interwencję. 
3.Objęcie zajęciami  sportowymi 
głównie dzieci z grup ryzyka 
4. Podnoszenie kompetencji 
nauczycieli  w zakresie  pracy 
profilaktycznej z dziećmi 
i młodzieżą. 

Szkoły podstawowe  
i ponadpodstawowe 
 

75.000 

IV Wspomaganie 
działalności instytucji, 
stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu 
problemów  
alkoholowych. 

 1.Zespół inicjatyw  
    prowadzących do  
    zmniejszenia zakresu patologii 
    alkoholizmu i nikotynizmu  
    na terenie miasta Ostrołęka 
 
 
2. Spływ Kajakowy dla  

Kościół Adwentystów 
D.S. Zarz.Diec.Wsch. 
W-wa  ul.Foksal 8 
Ostrołęka ul.11-go 
Listopada 19/50 
 
 
Stowarzyszenie 

Dotacja 
   5.000 
 
 
 
 
 
Dotacja 



    młodzieży gimnazjalnej. 
 
3. Harcerska Akcja Letnia 
- dofinansowanie wyżywienia 
4. Szkolenie liderów 
- pogadanki tematyczne, warsztaty,  
- wykłady, ćwiczenia w grupach, 
 
 
5.Organizacja kolonii  
   wypoczynkowo- 
   terapeutycznych, półkolonii  
   dla dzieci pochodzących z rodzin 
   patologicznych. 
 
6. Zorganizowanie wypoczynku  
    letniego ze szczególnym  
    uwzględnieniem programu  
    dotyczącego profilaktyki  
    przeciwalkoholowej „Bóg,  
    Radość, Trzeźwość”. 
 
7. Zorganizowanie wyjazdowej  
    akcji letniej „Lato 2004”  
    dla dzieci pochodzących 
    z rodzin patologicznych. 
 
 8. Dofinansowanie nauki  
     w Studium Pomocy  
     Psychologicznej 
 
9. Wydanie publikacji dr Józefa  
    Psarskiego pt: „Człowiek 
    i  alkohol” w zeszytach  
    naukowych. 
 
 
10.Program profilaktyczny  
    „Alkoholowi nie” 
    w Gimnazjach i Liceach  
    Ogólnokształcących na terenie  
    miasta Ostrołęki. 
 
 
 
 
11. Całoroczne warsztaty 
      dla harcerskich liderów 
      profilaktyki uzależnień. 
 
12.Harcerska Akcja Letnia 2004 
 
 
13.Pomoc rodzicom oraz  
     dzieciom zagrożonym  

„Rodzina Polska”  
 
Okręg  Mazow.  
Z H R  w W-wie 
ul.Ursynowska 36/68. 
Ostrołęka ul.Komisji 
Edukacji Narodowej 
36. 
 
Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci 
Zarząd Oddziału 
w Ostrołęce 
ul. Traugutta 9A 
 
Parafia Rzymsko-
Katolicka  w 
Wojciechowicach     
ul  .I Armii W.P. 44  
 
 
 
Zarząd Miejski  
Ligi Kobiet Polskich 
ul.Piłsudskiego  
 
Osoba uzależniona 
 
 
 
Ostrołęckie 
Towarzystwo 
Naukowe  
w Ostrołęce 
ul.Parkowa 6 
 
Mazowieckie 
Stowarzyszenie 
Profilaktyki 
Społecznej 
„GRAFITII”  
w Ostrołęce  
ul. Inwalidów 
Wojennych 21 
 
Związek  
Harcerstwa Polskiego  
Komenda Hufca 
w Ostrołęce 
Plac Bema 11 
 
Stowarzyszenie 
Rodzin i Przyjaciół 
Dzieci Uzależnionych 
i Zagrożonych 

   2.000 
 
Dotacja 
   3.000 
   1.000 
 
 
  
 
 
   6.000  
 
 
 
 
 
   6.000      
 
 
 
   
 
 
  5.000 
    
 
 
 
   2.000 
 
 
 
Dotacja 
  2.500     
 
 
 
 
Dotacja 
  5.000 
 
 
 
 
 
 
 
Dotacja 
   1.500 
 
 
 17.000 
 
   
Dotacja 



     uzależnieniem. 
      Zadania – poradnictwo  
     rodzice-  rodzicom, grupy  
     wsparcia  rodziców, telefon  
     zaufania dla  rodziców i dzieci  
     uzależnionych i zagrożonych 
     uzależnieniem, informacja  
     o miejscach  leczenia,  
     poradnictwo  specjalistyczne,  
     terapia indywidualna 
     i  grupowa. 
 

14. Realizacja projektu pn. 
„Równe Szanse” – kurs 
komputerowy,  

      szkolenia z zakresu poruszania  
      się na rynku pracy, wycieczki  
      zajęcia świetlicowe. 
 
 
15.Realizacja projektu Dom  
     Pomocy Społecznej – trzeźwym  
     Domem. 
 
 
16.Prowadzenie programu  
     profilaktyczno- terapeutycznego 
     dla dzieci i młodzieży  
     pochodzących z rodzin  
     dotkniętych problemem  
     alkoholizmu 
 
17. VI Ogólnopolski Festiwal  
      filmów Amatorskich „Filmowe  
      Zwierciadła”. 
 
18. Realizacja dodatkowych zadań 

mających na celu zapobieganie 
negatywnym następstwom 
nadużywania alkoholu i ich 
usuwanie poprzez: 

 
- działalność wychowawczo- 

informacyjna dla mieszkańców 
Ostrołęki, 

 
- organizowanie czasu wolnego, 

wypoczynku dla dzieci i 
młodzieży ze szczególnym 
zwróceniem uwagi na ich 
bezpieczeństwo,  

 
 
- terapię osób uzależnionych, 
 

Uzależnieniem 
„NADZIEJA” 
ul. Oświatowa 1 
 
 
 
 
 
 
Uczniowski 
Środowiskowy Klub 
Sportowy przy 
delegaturze OHP w 
Ostrołęce  
ul. Kołobrzeska  
 
 
Dom Pomocy 
Społecznej w 
Ostrołęce  
ul. Rolna 27 
 
Oś. Centrum 
 
 
 
 
 
 
Ostrołęckie Centrum 
Kultury 
 
 
Podmioty, które 
uzyskały akceptacje 
MKRPA oraz 
Prezydenta Miasta na 
realizację zadań 

   8.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   2.000 
 
 
 
 
 
 
    

2.000 
 
 
 
 

3.000 
 
 
 
 
 
 

2.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18.600 
 
 
 

19.000 
 
 
 
 
 
 

1.000 



- prowadzenie imprez, zawodów, 
spotkań promujących zdrowy styl 
życia bez nałogów, 

 
- doposażenie w sprzęt niezbędny 

do realizacji programów 
profilaktycznych, 

 
- pomoc rodzinom uzależnionym.  

 
4.300 

 
 
 
 

4.200 
 
 

 
8.000 

V Integracja społeczna 
osób uzależnionych i 
Współuzależnionych 
od alkoholu. 

1.Działalność Statutowa Klubu  
   w szczególności utrzymanie  
   Klubu „Wodnik” – utrzymanie  
   lokalu, prowadzenie terapii dla  
   osób uzależnionych i  
   Współuzależnionych. 
 
2. Prowadzenie świetlic  
    socjoterapeutycznych przy  
    ul. Kościuszki i Hallera dla  
   dzieci  z rodzin patologicznych, 
    tworzenie i wdrażanie programu 
    pomocy dziecku i rodzinie. 
-  udzielanie dzieciom  
   specjalistycznej pomocy  
   psychologicznej. 
3. Prowadzenie hotelu dla ofiar  
    przemocy przy Ośrodku  
    Interwencji Kryzysowej  
-   udzielanie  pomocy  
    psychospołecznej i prawnej,  
    a w szczególności ochrony  
    przed przemocą w rodzinie. 
 
4. Prowadzenie świetlicy    
    socjoterapeutycznej. 
-  całodzienna opieka  
   pedagogiczna, organizacja  zajęć  
   świetlicowych pomoc w nauce,  
   działania socjoterapeutyczne  
   i psychologiczne.  
 
5.Prowadzenie świetlicy  
   socjoterapeutycznej na osiedlu  
   Padlewskiego  dla dzieci  
   wychowujących się w rodzinach 
   z problemem alkoholowym. 
 
 
6. Pielgrzymka integracyjna 
-  mityng otwarty i świadectwa A/A 
 
 
7. Dofinansowanie założenia  

Klub Abstynenta 
„Wodnik” 
w Ostrołęce 
ul. Goworowska 8A 
 
 
Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Caritas Dekanalna 
św.Antoniego w 
Ostrołęce 
ul.Gomulickie- 
go 1A 
 
 
 
Zespół Placówek 
Opiekuńczo-
Wychowawczych w 
Ostrołęce 
ul. Poznańska 24/26 
 
 
Bractwo Trzeźwości 
im. M.Kolbe              
ul. Szwedzka 2 
 
 

Dotacja 
20.000 

 
 
 
 
 

80.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 

5.000 
 
 
 
 
 
 
   

45.000 
 
 
 
 
 
    

2.500 
 
 
 

200.000 



      na terenie  miasta Ostrołęki  
      monitoringu. 
 
8.Organizowanie akcji, kontrola  
   terenów nadrzecznych  
   w mieście i powiecie Ostrołęka,  
   celem ochrony wód 
   i środowiska naturalnego,  
   podczas których kontrolowane  
   będą osoby młode znajdujące  
   się pod wpływem różnego 
   rodzaju środków odurzających,  
   pod wpływem alkoholu 
   i spożywające go oraz palące  
   tytoń. Prowadzenie rozmów  
   profilaktycznych. 

 
 
 
Polski Związek 
Wędkarski Koło 
Miejskie „Narew”     
ul. Piłsudskiego 38 

 
 
   

3.000 

                          Ogółem:      660.100 zł. 
 
Ze środków niewykorzystanych w 2003 r. realizowane będą  dodatkowe  zadania 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii  przez placówki oświatowo-wychowawcze  i  instytucje.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski   
Do projektu uchwały radni Rady Miejskiej nie podjęli dyskusji, po czym projekt 
uchwały został poddany pod głosowanie  radnym Rady Miejskiej.   
 
Głosowanie  
Za -13 głosy,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się – 6 głosów,  
Uchwała  została podjęta.    
 
Ad. do pkt 10- plan zagospodarowania przestrzennego „ Bemowo”    
Komisja Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej - opiniuje 
pozytywnie   
Komisja Gospodarki Finansowej - opiniuje pozytywnie   
Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami 
Mieszkańców  - opiniuje pozytywnie   
Samorząd Osiedla „ Łazek „ i Samorząd Osiedla Leśna” - opiniuje pozytywnie   
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski    
Otwieram dyskusję do projektu uchwały.  
Do projektu uchwały radni Rady Miejskiej nie podjęli dyskusji, po czym projekt 
uchwały został poddany pod głosowanie  radnym Rady Miejskiej.   
 
 
 



 
Głosowanie  
Za -19 głosów,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się – 0 głosów,  
Uchwała  została podjęta.    
 
Ad. do pkt 11- plan finansowy –PFRON  
Komisja  Zdrowia i Ochrony Środowiska - opiniuje pozytywnie  
Komisja Gospodarki Finansowej - opiniuje pozytywnie 
Komisja Rodziny i Opieki Społecznej  - opiniuje pozytywnie 
Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami 
Mieszkańców  - opiniuje pozytywnie   
 
PLAN FINANSOWY PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH NA 2004 ROK DLA POWIATU OSTROŁĘKA 
 
Informacja o wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych dla powiatu Ostrołęka w/g algorytmu na 2004 rok – pismo 
Prezesa PFRON Nr WF 192w/04 z dnia 11 lutego 2004 r. oraz pismo z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Nr 
WF/2092w/2004 z dnia 02 września 2004 roku dot. dodatkowych środków w 
kwocie 213.451,00 zł. Plan po zmianach  wynosi: 
 
Środki finansowe na zadania w zakresie rehabilitacji                            - 1.162.831,00 
zawodowej i społecznej dla powiatu Ostrołęka (Nr 176) 
w tym na: 
1. zobowiązania dot. zwrotu kosztów wynagrodzeń osób niepełnosprawnych        - 

224.342,00 
     i składek na ubezpieczenie społeczne - § 7 Rozporządzenia Rady Ministrów 
      z dnia 05.03.2002 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków PFRON 
      jednostkom samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 23, poz. 223 z 2002 r.) 
      oraz § 9 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13.05.2003 roku w sprawie 
      algorytmu przekazywania środków PFRON samorządom wojewódzkim  
      i powiatowym (Dz. U. Nr 88, poz. 808 z 2003 r.) 
2. zobowiązania dot. dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii           - 

201.210,00 
zajęciowej – art.35 a ust.1 pkt. 8  

3. udzielanie pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej albo                  - 
140.000,00 
rolniczej osobom niepełnosprawnym - art. 12 

4. zwrot koszt poniesionych w związku z przystosowaniem tworzonych              -           
0,00 
lub istniejących stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych, stosownie  



do potrzeb wynikających z ich niepełnosprawności – art. 26 ust. 1 pkt. 1 
5. zwrot kosztów rozpoznania przez służby medycyny pracy  potrzeb                  -           

0,00 
     przystosowania tworzonych lub istniejących  stanowisk pracy dla osób 
     niepełnosprawnych stosownie do potrzeb wynikających z ich  
     niepełnosprawności – art. 26 ust. 1 pkt. 2 
6. dofinansowanie kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych - art. 38 i 40         -  

20.000,00 
7. dofinansowanie  uczestnictwa osób niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży      - 

163.828,00 
      niepełnosprawnej i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych  

– art. 35 a  ust.1 pkt.7 lit. a i e 
8. dofinansowanie na likwidację barier architektonicznych,                                   - 

233.451,00 
     w komunikowaniu się i technicznych dla osób niepełnosprawnych, 
     dzieci i młodzieży niepełnosprawnej – art. 35 a ust. 1 pkt. 7 lit. d i e 
9. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty                   - 

180.000,00 
ortopedyczne i środki pomocnicze dla osób niepełnosprawnych, 
dzieci i młodzieży niepełnosprawnej – art. 35 a ust. 1 pkt. 7 lit c i e. 

10. dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób                               -           
0,00 
niepełnosprawnych – art. 35a ust. 1 pkt. 7 lit. b 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski    
Otwieram dyskusję do projektu uchwały.  
Do projektu uchwały radni Rady Miejskiej nie podjęli dyskusji, po czym projekt 
uchwały został poddany pod głosowanie  radnym Rady Miejskiej.   
 
Głosowanie  
Za -17 głosów,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się – 0 głosów,  
Uchwała  została podjęta.    
 
Ad. do pkt 12- cofanie i zbywanie udziałów akcji 
Komisja Gospodarki Finansowej - opiniuje pozytywnie   
Komisja Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej - opiniuje 
pozytywnie     
Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami - opiniuje 
pozytywnie     
Upoważnia się Prezydenta Miasta Ostrołęki do wnoszenia wkładów pieniężnych 
celem pokrycia podwyższanego kapitału zakładowego i objęcia z tego tytułu 



udziałów lub akcji w spółkach z udziałem Miasta Ostrołęki w ramach kwot 
przewidzianych na ten cel w budżecie Miasta na dany rok. 
Upoważnia się Prezydenta Miasta Ostrołęki  do wnoszenia wkładów 
niepieniężnych , celem pokrycia podwyższonego  kapitału zakładowego i 
objęcia z tego tytułu udziałów lub akcji w spółkach z udziałem Miasta Ostrołęki 
do wysokości 0,05 % budżetu Miasta w danym roku budżetowym. Powyżej tej 
wartości  wymagane są pozytywne opinie  Komisji Gospodarki Finansowej  
oraz  Komisji Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady 
Miejskiej. Nie wydanie opinii , o której mowa w  ust. 2 w terminie 30 dni  od 
dnia złożenia wniosku jest równoznaczne z brakiem zastrzeżeń i upoważnia 
Prezydenta Miasta do dokonania czynności, określonych w ust. 2 . 
Wniesienie aportem do spółek z udziałem Miasta  inwestycji  realizowanych  
lub współfinansowanych przez Miasto nie wymaga opinii Komisji, o których 
mowa w ust. 2. Wnoszenie aportem do spółek nieruchomości odbywa się w 
trybie bezprzetargowym na podstawie  uchwały Rady Miejskiej  
Nr 310/XLVIII/98 w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania  
nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania i najmu na okres dłuższy  
niż 3 lata. Upoważnia się Prezydenta Miasta Ostrołęki do zbywania  oraz 
cofania udziałów  lub akcji w spółkach z udziałem Miasta Ostrołęki  po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki Finansowej oraz Komisji 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej Rady Miejskiej  w 
Ostrołęce. Nie wydanie opinii, o których mowa w ust. 1 w terminie 30 dni od 
dnia złożenia wniosku, jest równoznaczne z brakiem zastrzeżeń i upoważnia 
Prezydenta Miasta do zbycia udziałów lub akcji. Zbywanie udziałów lub akcji 
następuje w trybie określonym przez przepisy ustawy  
o komercjalizacji i prywatyzacji. Cofanie udziałów lub akcji następuje poprzez 
ich umorzenie  w przypadkach określonych  przepisami Kodeksu Spółek 
Handlowych. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski    
Otwieram dyskusję do projektu uchwały.  
Do projektu uchwały radni Rady Miejskiej nie podjęli dyskusji, po czym projekt 
uchwały został poddany pod głosowanie  radnym Rady Miejskiej.   
 
Głosowanie  
Za -18 głosów,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się – 0 głosów,  
Uchwała została podjęta.    
 

 



 

Ad. do pkt 13   
Komisja Gospodarki Finansowej - opiniuje pozytywnie   
Komisja Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej - opiniuje 
pozytywnie     
Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami - opiniuje 
pozytywnie - opiniuje pozytywnie     
 
Postanawia się przekształcić Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. w Ostrołęce  
spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. Spółce przekształconej przysługują 
wszystkie prawa i obowiązki spółki przekształcanej. Wspólnicy spółki 
przekształcanej uczestniczący w przekształceniu stają się z dniem 
przekształcenia wspólnikami spółki przekształconej. Przekształcenie nastąpi w 
trybie przepisów Kodeksu Spółek Handlowych. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski    
Otwieram dyskusję do projektu uchwały.  
Do projektu uchwały radni Rady Miejskiej nie podjęli dyskusji, po czym projekt 
uchwały został poddany pod głosowanie radnym Rady Miejskiej.   
 
Głosowanie  
Za -17 głosów,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się – 0 głosów,  
Uchwała  została podjęta.  
   
Ad. do pkt 13 

Komisja Gospodarki Finansowej - opiniuje pozytywnie   
Komisja Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej - opiniuje 
pozytywnie     
Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami - opiniuje 
pozytywnie  
 
Wiceprezydent Miasta – Stanisław Rybski  
Postanawia się zawrzeć porozumienie z  Gminą Kolno, Gminą Miastkowo, 
Gminą i Miastem Nowogród,  Gminą Pisz, Gminą Turośl, Gminą Zbójna   
w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „PISA - NAREW”. 
Przedmiotem niniejszego porozumienia jest przystąpienie do wspólnej realizacji 
projektu „ PISA-NAREW”, którego celem jest opracowanie i budowa trasy 
turystycznej wzdłuż rzek Pisy i Narwi.  Powierza się Gminie Pisz prowadzenie 
całości spraw związanych z realizacją porozumienia. Strony porozumienia 
podejmują się: 



-wytyczenia, zaprojektowania i budowy trasy turystycznej „ PISA-NAREW” ze 
wskazaniem miejsc postojowych, stanic wodnych, pól namiotowych, 
pensjonatów, dróg dojazdowych i wszelkiej infrastruktury niezbędnej do 
funkcjonowania obiektów turystycznych, uruchomienia pełnej obsługi 
turystycznej zarówno dla grup zorganizowanych jak i indywidualnych turystów, 
ujednoliconej i utrzymującej uzgodnione standardy stworzenia nowego produktu 
turystycznego- „Spływ kajakowy rzekami Pisą i Narwią” od Pisza do Ostrołęki, 
- rozszerzenia istniejącej oferty turystycznej, agroturystycznej i turystyki wodnej 
oraz wszelkich innych form uzupełniających się,  
- promocji bogactwa przyrodniczego i kulturowego regionów rozciągających się 
wzdłuż rzek Pisy i Narwi, ze szczególnym uwzględnieniem regionalizmu, sztuki 
ludowej, obrzędów i architektury, stworzenia nowych miejsc pracy w oparciu o 
rozwój turystyki. Strony Porozumienia w celu realizacji projektu i aplikowania o 
środki strukturalne zobowiązują się niezwłocznie do: 
wpisania przedmiotu porozumienia” Projekt PISA-NAREW” do Lokalnego 
Programu Rozwoju, podjęcia niezbędnych uchwał o przystąpieniu do 
sporządzenia planów zagospodarowania przestrzennego dotyczących terenów 
objętych projektem. Strony porozumienia deklarują pełne zaangażowanie w 
prace nad realizacją projektu będącego przedmiotem porozumienia. Strony  
porozumienia zobowiązują się do pokrycia w częściach równych kosztów 
opracowania koncepcji. Wysokość, terminy i miejsce zapłaty należności 
wynikających z realizacji porozumienia zostaną określone przez strony 
niniejszego porozumienia w późniejszym terminie w odrębnej umowie. 
Porozumienie zawarte jest na czas realizacji projektu. Wszelkie zmiany 
niniejszego porozumienia wymagają stosownego aneksu w formie pisemnej pod 
rygorem nieważności. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski    
Otwieram dyskusję do projektu uchwały.  
Do projektu uchwały radni Rady Miejskiej nie podjęli dyskusji, po czym projekt 
uchwały został poddany pod głosowanie radnym Rady Miejskiej.   
 
Głosowanie  
Za -16 głosów,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się – 0 głosów,  
Uchwała  została podjęta.    
 
 
 



 
 
Ad. do pkt 14- odznaka dla Jerzego Białobrzewskiego  

Prezydent Miasta – Ryszard Załuska  
Przedstawił uzasadnienie zasług Jerzego Białobrzewskiego założyciela , 
choreografa i kierownika Zespołu Tańca Ludowego „ Ostrołęka”. / załącznik 
pod protokółem/. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski    
Otwieram dyskusję do projektu uchwały.  
Do projektu uchwały radni Rady Miejskiej nie podjęli dyskusji, po czym projekt 
uchwały został poddany pod głosowanie radnym Rady Miejskiej.   
 
Głosowanie  
Za -18 głosów,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się – 0 głosów,  
Uchwała  została podjęta.    
 
Ad. do pkt 14a- odznaka dla Zespołu Tańca Ludowego „ Ostrołęka” 

Prezydent Miasta – Ryszard Załuska  
Przedstawił uzasadnienie zasług Zespołu Tańca Ludowego „ Ostrołęka” 
istniejącego od 1983 roku , którego założycielem kierownikiem artystycznym i 
choreografem  od pierwszych dni jest Jerzy Białobrzewski. /załącznik pod 
protokółem /  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski    
Otwieram dyskusję do projektu uchwały.  
Do projektu uchwały radni Rady Miejskiej nie podjęli dyskusji, po czym projekt 
uchwały został poddany pod głosowanie radnym Rady Miejskiej.   
 
Głosowanie  
Za -18 głosów,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się – 0 głosów,  
Uchwała została podjęta.    
 
 
 
 
 
 



 
Ad. do pkt 14b - odznaka dla Wyższej Szkoły Administracji Publicznej w 

Ostrołęce 

Prezydent Miasta – Ryszard Załuska  
Przedstawił uzasadnienie zasług Wyższej Szkoły Administracji Publicznej 
utworzonej w 1975 roku w Ostrołęce jako Punktu Konsultacyjnego Wydziału 
Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Wyższa Szkoła 
Administracji Publicznej w Ostrołęce stara się systematycznie stwarzać swoim 
studentom coraz lepsze warunki do nauki czego dowodem jest wmurowanie w 
dniu 1 października 2004 roku  kamienia węgielnego pod budowę nowego 
budynku. Od początku istnienia uczelni mury jej opuściło 1820 studentów , w 
obecnej chwili liczba studentów sięga 1744.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski    
Otwieram dyskusję do projektu uchwały.  
Do projektu uchwały radni Rady Miejskiej nie podjęli dyskusji, po czym projekt 
uchwały został poddany pod głosowanie radnym Rady Miejskiej.   
 
Głosowanie  
Za -18 głosów,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się – 0 głosów,  
Uchwała została podjęta.     
 
Ad. do pkt 15  
 
Prezydent Miasta – Ryszard Załuska  
Przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały następującej treści: 
Tryb postępowania o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, 
sposób jej rozliczenia oraz sposób kontroli wykonywania zleconego zadania.  
Miasto, na podstawie odrębnej uchwały Rady Miejskiej, może udzielać dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie: 
- nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, ustalonych na 
podstawie kosztorysu zatwierdzonego przez wojewódzkiego konserwatora 
zabytków, które zostaną przeprowadzone w roku złożenia przez wnioskodawcę 
wniosku o udzielenie dotacji lub w roku następującym po roku złożenia tego 
wniosku; 
- nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru, które zostały 



przeprowadzone w okresie trzech lat poprzedzających rok złożenia przez 
wnioskodawcę wniosku o udzielenie dotacji. 
 Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane może  
 obejmować nakłady konieczne na: 
- sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich; 

 2) przeprowadzenie badań konserwatorskich, architektonicznych lub 
                archeologicznych; 
 3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej; 
 4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich; 
 5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa 
                Budowlanego; 
 6) sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz; 
 7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku; 
 8) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich 
                odtworzenie w zakresie niezbędnym dla zachowania tego zabytku; 
 9) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych  
                albo ich całkowite odtworzenie, z uwzględnieniem 

charakterystycznego dla tego zabytku kolorystyki; 
 10) odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli 

odtworzenie to nie przekracza 50 % oryginalnej substancji tej przynależności; 
 11) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic  

                     i okiennic, zewnętrznych odrzwi i drzwi, więźby dachowej, 
pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

 12) modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub  
                w zabytkach, które posiadają oryginalne, wykonane z drewna części  
                składowe i przynależności; 
 13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej; 
 14) uzupełnianie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz 
                zabytków archeologicznych nieruchomych o własnych formach  
                krajobrazowych; 
 15) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, 

oryginalnych elementów zabytkowego układu parku lub ogrodu; 
16) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do  

 wykonania prac i robót przy zabytku wpisanym do rejestru, o których 
 mowa w pkt 7-15; 
17 zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej  
 i odgromowej. 
Dotacja w zakresie, o którym mowa w § 2 ust. 3 może być udzielona w 
wysokości do 100 % nakładów koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru. 
Łączna kwota dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru udzielonych przez ministra 



właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 
wojewódzkiego konserwatora zabytków bądź organ stanowiący gminy lub 
powiatu nie może przekraczać wysokości 100 % nakładów koniecznych na 
wykonanie tych prac lub robót. 
Podstawą do udzielenia Dotacji, o której mowa w § 1 jest umowa zawarta 
pomiędzy Miastem a Wnioskodawcą. 
Umowa, o której mowa w ust. 1 powinna określać: 
-szczegółowy opis przeznaczenia dotacji i termin jej wykorzystania, 
-wysokość dotacji, należną podmiotowi oraz tryb płatności, 
- tryb kontroli wykorzystania dotacji, 
-sposób rozliczenia udzielonej dotacji i zasady zwrotu niewykorzystanej części 
dotacji. 
Podmioty ubiegające się o przyznanie Dotacji zobowiązane są złożyć do  
Prezydenta Miasta Ostrołęki wniosek o udzielenie dotacji zawierający w 
szczególności: 
-opis zadania, które zostało lub zostanie zrealizowane, 

  -wysokość dotacji, 
  -numer konta bankowego 
Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 podmioty zobowiązane są dołączyć 
następujące dokumenty: 

- akt prawny stanowiący podstawę powołania danego Podmiotu (nie dotyczy 
osób fizycznych), 
-akt prawny wyznaczający osoby upoważnione do reprezentowania Podmiotu, 
w przypadku Podmiotów podlegających rejestracji-aktualny wypis  
z rejestru. Wniosek podlega zaopiniowaniu przez właściwą komisję Rady 
Miejskiej. 
 Dotacja jest udzielana podmiotowi, którego wniosek uzyskał pozytywną opinię 
 Komisji Gospodarki Finansowej. 
Miasto zastrzega sobie prawo kontroli wykorzystania dotacji.  
W szczególności Miastu przysługuje prawo kontroli całości dokumentacji 
finansowo - księgowej związanej z wykorzystaniem dotacji. 
W ramach wykonywanej kontroli podmiot obowiązany jest na każde żądanie 
przedstawiciela Miasta udostępnić właściwą dokumentację oraz udzielać 
wyjaśnień jak również umożliwić dostęp do miejsc, gdzie jest realizowane 
zadanie. Dotacja wykorzystywana niezgodnie z jej przeznaczeniem podlega 
zwrotowi wraz z naliczonymi odsetkami w terminie 7 dni od dnia wezwania. 
Po zakończeniu realizacji zadania, Podmiot składa sprawozdanie udzielającemu 
Dotacje w ciągu 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania. Niezłożenie 
sprawozdania w terminie, wyłącza możliwość ponownego rozpatrzenia 
wniosku przez okres dwóch lat. 
Rozliczenie dotacji powinno nastąpić w terminie 30 dni od zakończenia 
realizacji zadania, jednak nie później niż do dnia 31 grudnia roku, w którym 
udzielana jest dotacja. 



Rozliczenia dokonuje się na podstawie przedkładanych rachunków lub faktur 
potwierdzających wykonywanie zadania. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski    
Otwieram dyskusję do projektu uchwały.  
Do projektu uchwały radni Rady Miejskiej nie podjęli dyskusji, po czym projekt 
uchwały został poddany pod głosowanie radnym Rady Miejskiej.   
Głosowanie  
Za -16 głosów,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się – 0 głosów,  
Uchwała została podjęta.     
 
Ad. do pkt 16 – zmiany do budżetu na 2004 rok 
Skarbnik Miasta – Bożena Jezierska   
Przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały następującej treści: 
Zmiany w budżecie miasta Ostrołęki na 2004 rok, obejmują: 

 Zwiększenie dochodów, o kwotę – 929.119 zł, wynikającą:  
Ze zwiększenia  dotacji celowej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, o kwotę –  86.585 zł (dział 756, rozdział 75615, § 2440),  
na zrekompensowanie utraconych przez gminę, na skutek zwolnień (z podatku 
od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od czynności 
cywilnoprawnych) – w związku z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy 
i Polityki Społecznej, z dnia 29 sierpnia 2003 roku (Dz.U. Nr 166, poz. 1616 z 
2003 roku), - z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków w dziale 852-Pomoc 
społeczna, rozdział 85215-Dodatki mieszkaniowe, (§ 3110), o kwotę -  86.585 
zł, na realizację  świadczeń  społecznych  w zakresie dodatków 
mieszkaniowych,.   Ze zwiększenia  dochodów własnych, łącznie o kwotę –  
842.534 zł, z tego: realizowanych przez Urząd Miejski,  na łączną kwotę – 
358.383 zł, wynikającą  ze zwiększenia dochodów, w działach: Transport i 
łączność, rozdział 60016-Drogi publiczne gminne, § 0970 -12.581 zł 
(odszkodowanie wypłacone przez firmę ubezpieczeniową „Filar” S.A., za 
odmowę usunięcia usterek budowlanych przez PBO S.A. w upadłości - tytułem 
zabezpieczenia należytego wykonania umów dotyczących:  Przebudowy 
parkingu przy ul. Prądzyńskiego  - 5.096 zł, Przebudowy ul. B.Prusa – 7.485 zł), 
- z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków w dziale 600-Transport i 
łączność, rozdział 60016 -Drogi publiczne gminne § 4210-Zakup materiałów i 
wyposażenia – 12.581 zł, Administracja publiczna, o kwotę   – 260.802 zł z 
tego: rozdział 75023, § 0420 – 175.000 zł – wpływy z opłaty komunikacyjnej, § 
0590 – 15.000 zł - wpływy z opłat na koncesje i licencje,  rozdział 75095, § 
0970 – 70.802 zł – zwrot z Pow.  Urzędu Pracy, z tyt. zatrudnienia osób 
kierowanych w ramach robót publicznych,  



- z przeznaczeniem na dział 750-Administracja publiczna, rozdział 75023-
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – 260.802 zł, z tego:-   
pokrycie niezbędnych wydatków realizowanych przez Wydział Komunikacji 
UM, w zakresie zakupu druków dowodów rejestracyjnych, praw jazdy oraz  
wykonania tablic rejestracyjnych(§ 4210, § 4300) – na kwotę 190.000 zł, 
 uzupełnienie wydatków w zakresie wynagrodzeń osobowych, z tytułu 
refundacji środków przez  Powiatowy Urząd Pracy,  w związku z zatrudnianiem  
osób w ramach prac interwencyjnych oraz na podstawie umów absolwenckich 
(§ 4010) – 70.802 zł. Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jedn. nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem,  § 0480- Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu – 85.000 
zł,  z przeznaczeniem na wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi 
oraz uwzględnione w Programie o przeciwdziałaniu alkoholizmowi na 2004 rok 
– dział 851-Ochrona zdrowia, rozdział 85154-Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 
85.000 zł,  z tego: zakup materiałów i wyposażenia – 25.000 zł,  zakup  usług  
pozostałych – 60.000 zł, realizowanych przez Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 – 
na łączną kwotę – 9.700 zł, z tego: w dziale 801-Oświata i wychowanie, rozdział 
80130, § 0750 – 8.000 zł (wynajem pomieszczeń szkolnych oraz autokaru), w 
dziale 854-Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85410-Internaty i bursy 
szkolne, (wynajem pomieszczeń szkolnych oraz autokaru) – 1.700 zł,  z 
przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków w ZSZ Nr 1 – łącznej kwoty -  
9.700 zł, w dziale 801, rozdział 80130,  celem uzupełnienia środków 
niezbędnych na wynagrodzenia osobowe pracowników (§ 4010), 
 realizowanych przez  Zespół  Szkół  Zawodowych  Nr 2,  w  kwocie – 36.856 
zł, w dziale 801-Oświata i wychowanie, rozdział 80130-Szkoły zawodowe, § 
0750 – 36.856 zł (wynajem pomieszczeń szkolnych, placu manewrowego oraz 
mieszkań),  
 z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków w ZSZ Nr 2 – na łączną 
kwotę -  36.856 zł (dział  801, rozdział 80130,  celem uzupełnienia środków na:  
zakup materiałów i wyposażenia, tj. zakup druków świadectw, środków 
czystości, materiałów biurowych – 17.000 zł, zakup usług pozostałych, m.in. 
opłaty telefoniczne i pocztowe, monitoring – 19.856 zł,  
realizowanych przez  Centrum  Kształcenia Praktycznego – na kwotę  50.620 zł, 
w dziale  801- Oświata i wychowanie, rozdział 80140-Centra kształcenia 
ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania zawodowego, w 
paragrafach: § 0750 – 560 zł, § 0830 – 50.000 zł, § 0920 – 60 zł, 
 z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków CKP – w kwocie   50.620 zł 
(dział  801, rozdział 80140), celem uzupełnienia środków na: zakup materiałów 
i wyposażenia (§ 4210), realizowanych przez Zespół Szkół Nr 5 – na kwotę  
3.155 zł, w dziale: 



 
Oświata i wychowanie, rozdział 80120-Licea ogólnokształcące, z tego:  
§ 0750 – 3.100 zł, § 0920 – 55 zł,  
 z przeznaczeniem na wydatki ZSz Nr 5 – w łącznej kwocie  3.155 zł, z tego:  
w dziale 801-Oświata i wychowanie, rozdział 80120-Licea ogólnokształcące – 
1.083 zł, na uzupełnienie wydatków  w  zakresie zakupu usług pozostałych, 
 w dziale 854-Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401 – Świetlice 
szkolne – 2.072 zł, na zabezpieczenie  wydatków związanych z 
funkcjonowaniem od dnia 1 listopada 2004 roku, Świetlicy szkolnej w ZSz Nr 5, 
tj. wynagrodzenia osobowe – 1.648 zł, składki na ubezpieczenia społeczne – 288 
zł, składki na Fundusz Pracy – 40 zł, zakup usług zdrowotnych – 96 zł,  
realizowanych przez Dom Pomocy Społecznej (ul. Rolna) – na kwotę 76.790 zł, 
w dziale  852-Pomoc społeczna, rozdział 85202-Domy pomocy społecznej,  z 
tego: § 0830 – 50.000 zł (m.in. dopłaty pensjonariuszy do leków ponad limit i 
ryczałt, wyższe odpłatności pensjonariuszy, § 0920 – 190 zł (odsetki od 
środków  na rachunku bankowym), § 0970 – 26.600 zł (refundacja środków z 
Pow. Urzędu Pracy, z tytułu zatrudniania osób w ramach prac interwencyjnych 
oraz na podstawie umów absolwenckich), z przeznaczeniem na zwiększenie 
wydatków Domu Pomocy Społecznej, na łączną kwotę – 76.790 zł, w dziale  
852-Pomoc społeczna, rozdział 85202-Domy pomocy społecznej, § 4210-Zakup 
materiałów i wyposażenia (m.in. zakupy: dozowników do mydła, suszarek 
elektrycznych do rąk, taboretu gazowego, miksera gastronomicznego, pościeli,  
podkładów nieprzemakalnych, realizowanych przez Zakład Obsługi Oświaty i 
Aktywnego Zwalczania Bezrobocia – na kwotę łączną – 307.030 zł, z tego w 
działach:600-Transport i łączność – o kwotę 17.000 zł, z tego:  
 rozdział 60015 - 12.000 zł (§ 0970 – zwrot z Pow. Urzędu  Pracy),  
 z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków w w/w rozdziale - § 4010-
Wynagrodzenia osobowe pracowników - 12.000 zł, rozdział 60016 – 5.000 zł (§ 
0970 – zwrot z Pow. Urz. Pracy), 
 z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków w tym rozdziale -  5.000 zł, z tego: 
  § 4010- Wynagrodzenia osobowe pracowników – 5.000 zł,  
Gospodarka mieszkaniowa – o kwotę 10.000 zł, z tego:  
rozdział 70095 – 10.000 zł (§ 0970 – zwrot z Pow. Urzędu  Pracy),  
 z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków w tym rozdziale -  10.000 zł, z tego: 
§ 4010 - 10.000 zł,  
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – o kwotę 23.000 zł, z tego:  
- rozdział 90003 – 3000 zł (§ 0970 – zwrot z Pow. Urzędu  Pracy),  
  z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków w tym rozdziale - 3.000 zł, z tego: 
§ 4010 - 3.000 zł,  
- rozdział 90004 – 20.000 zł (§ 0970 – zwrot z Pow. Urzędu Pracy),  



z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków w tym rozdziale -  20.000 zł, w 
§ 4010 – 20.000 zł,  
Oświata i wychowanie – o kwotę 257.030 zł, z tego:  
rozdział 80101-Szkoły podstawowe – 29.555 zł (§ 0750 – 21.607 zł, § 0840 – 
1.500 zł, § 0920 – 1.699 zł, § 0970 – 4.749 zł),  
 rozdział 80104-Przedszkola – 210.546 zł (§ 0750 – 6.150 zł, § 0830 – 197.269 
zł, § 0920 – 3.795 zł, § 0970 – 3.332 zł),  
 rozdział 80110-Gimnazja – 10.299 zł (§ 0750 – 2.540 zł, § 0840 – 717 zł,  
§ 0920 – 1.099 zł, § 0970 – 5.943 zł),  
rozdział 80114-Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół – 6.630 zł  
(§ 0830 – 3.000 zł, § 0840 – 3.000 zł, § 0920 – 630 zł z przeznaczeniem na 
zwiększenie wydatków, w łącznej kwocie – 257.030 zł, 
w dziale 801-Oświata i wychowanie – 257.030 zł, z tego w rozdziałach:- 
rozdział 80101-Szkoły podstawowe – 29.555 zł, z tego: § 4010 – 8.785 zł,   § 
4210 – 20.770 rozdział 80104-Przedszkola – 210.546 zł, z tego: § 3020 – 2.700 
zł, § 4010 – 8.911 zł, § 4210 – 103.133 zł, § 4220 – 93.802 zł,  § 4240 – 2.000 
zł,- rozdział 80110-Gimnazja – 10.299 zł, z tego: § 4010 – 2.638 zł, § 4210 – 
2.528 zł, § 4300 – 5.133 zł,- rozdział 80114-Zespoły obsługi  ekonomiczno - 
administracyjnej szkół – 6.630 zł,  z tego: § 4210 – 6.000 zł, § 4300 – 630 zł, 
Przesunięcia w planie wydatków między działami, wydatkami bieżącymi i 
inwestycyjnymi oraz między zadaniami inwestycyjnymi, w poniższych działach: 
Transport i łączność - dokonuje się następujących zmian:   
1/ między rozdziałami, tj. 
 zmniejsza się  wydatki inwestycyjne - w  rozdziale 60016-Drogi publiczne    
gminne (§ 6050)  – o kwotę 250.000 zł,   
zwiększa się wydatki inwestycyjne w  rozdziale 60015-Drogi publiczne w 
miastach na prawach powiatu  (§ 6050), o kwotę - 250.000 zł; przesunięcie 
między rozdziałami dotyczy zadania inwestycyjnego, pn. „Budowa               
ulicy Kaczyńskiej wraz z kanalizacją deszczową” - zmiana kategorii drogi 
gminnej na drogę powiatową. Ponadto, na w/w zadaniu ustala się: wydatki 2005 
r. – 430.000 zł, zadanie inwestycyjne, pn. Przebudowa drogi krajowej Nr 61” 
(rozdział 60015) – ustala się wydatki na 2005 rok – na kwotę - 1.500.000 zł,  
zmniejsza się wydatki inwestycyjne w 2004 r., o kwotę - 433.000 zł,  
z przeznaczeniem na zadanie, pn. „Przebudowa skrzyżowania ul. 11 Listopada, 
Witosa, Steyera – na rondo”, (rozdział 60015), o kwotę – 433.000 zł; 
Ponadto, na w/w zadaniu ustala się: okres realizacji programu na lata: 2003-
2004, łączne nakłady – 2.145.000 zł, skreśla się wydatki w 2005 roku. 
 zadanie inwestycyjne, pn.„Budowa połączenia ul. Targowej z Graniczną” 
(rozdział 60015) – ustala się: wysokość wydatków na 2005 rok  - 15.000 zł,  
 zadanie inwestycyjne, pn. „Remont ul. Kujawskiej” (rozdział 60016) – ustala 
się: okres realizacji programu: 2004 rok, łączne nakłady – 80.000 zł, skreśla się 
wydatki w 2005 roku, 



zadanie inwestycyjne, pn. „Budowa ulicy Polnej” (rozdział 60016) – ustala się:  
okres realizacji programu: 2004-2006, łączne nakłady – 850.000 zł, wysokość 
wydatków w 2005 roku – 569.000 zł, wysokość wydatków w 2006 r. – 150.000 
zł,  zadanie inwestycyjne, pn. „Remont ul. Bursztynowej-asfaltowanie” (rozdział 
60016) – ustala się:  okres realizacji programu: 2004-2005, wysokość wydatków 
w 2005 roku – 90.000 zł, zadanie inwestycyjne, pn. „Budowa ul. Bojowników” 
(rozdział 60016) - ustala się:  łączne nakłady – 310.000 zł,  wysokość wydatków 
w 2005 roku  – 297.800 zł, zadanie inwestycyjne, pn. „Budowa ul. Ogródkowej” 
(rozdział 60016) - ustala się: okres realizacji programu 2004-2007, łączne 
nakłady – 770.000 zł,  wysokość wydatków w 2005 roku  – 300.700 zł, 
wysokość wydatków w 2006 roku  – 341.000 zł, 
Turystyka, rozdział 63003-Zadania w zakresie upowszechniania turystyki – 
dokonuje się następujących zmian: 
zmniejsza się wydatki bieżące, w zakresie zakupu materiałów i wyposażenia – o 
kwotę - 5.000 zł, z przeznaczeniem na: 
Informatyka, rozdział 72095-Pozostała działalność, § 6060-Zakupy 
inwestycyjne jednostek budżetowych – 5.000 zł, celem dokonania zakupu 
sprzętu  komputerowego wraz z oprogramowaniem, dla potrzeb działalności 
Punktu Informacji Turystycznej Miasta Ostrołęki,  
Gospodarka mieszkaniowa – dokonuje się następujących zmian w wydatkach 
budżetowych: Gospodarka gruntami i nieruchomościami: 
zmniejsza się wydatki bieżące w zakresie odszkodowań (§ 4590), o kwotę  -  
50.000 zł, zwiększa się wydatki inwestycyjne (§ 6060), o kwotę – 50.000 zł, 
celem uzupełnienia wydatków na wykup nieruchomości przewidzianych na cele 
publiczne – drogi: ul. Łęczysk, ul. Bohaterów Westerplatte, wał 
przeciwpowodziowy oraz nieruchomości przy ul. Farnej, 
 na zadaniu inwestycyjnym, pn. „Przebudowa budynków z lokalami socjalnymi 

przy ul. Sienkiewicza 46 i 48 - na mieszkania pełnowartościowe” – dokonuje 
się następujących zmian: 

ustala się: okres realizacji na lata 2004-2006, skreśla się wysokość wydatków w 
2005 roku, wprowadza się wysokość wydatków w 2006 roku – 1.730.000 zł, 
zmniejsza się wydatki inwestycyjne w 2004 r. (§ 6050), o kwotę - 30.000 zł,  
 z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków inwestycyjnych w dziale 801-
Oświata i wychowanie, o kwotę - 30.000 zł, na zadaniach:  

 „Termomodernizacja budynku II LO i  Szkoły  Podstawowej    Nr  5”      
(rozdział 80120) – 15.000 zł; ustala się łączne nakłady na kwotę1.690.000 zł,   

„Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1”            
(rozdział 80130) – 15.000 zł; ustala się łączne nakłady na kwotę 1.245.000 zł,   
(uzupełnienie środków na w/w zadaniach dotyczy założenia monitoringu  w 
obiektach szkolnych), na zadaniu inwestycyjnym, pn. „Budowa 2 budynków 
socjalnych” – ustala się: okres realizacji programu – lata 2004-206, łączne 



nakłady – 4.700.000 zł, wysokość wydatków w 2005 roku – 2.000.000 zł, 
wysokość wydatków w 2006 roku – 2.600.000 zł,  
Administracja publiczna, rozdział 75023-Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) – zmniejsza się wydatki bieżące, w zakresie składek na 
ubezpieczenia społeczne (§ 4110), o kwotę – 80.000 zł, z przeznaczeniem na: 
Informatyka, rozdział 72095-Pozostała działalność – w łącznej kwocie – 80.000 
zł,  celem zabezpieczenia środków na:  
 zadania bieżące (§ 4210, § 4300), z tego: zakup części, akcesoriów, narzędzi 
naprawczych, nośników elektronicznych, usług) – 13.000 zł,  
 wydatki inwestycyjne (§ 6060) – 67.000 zł, dotyczące zakupu modułu 
finansowego systemu KSAT 2000,  
Obsługa długu publicznego – zmniejsza  się  wydatki bieżące, o kwotę ogółem -  
283.450 zł (z tego: rozdział  75702 – 218.450 zł, rozdział  75704 – 65.000 zł),  z 
przeznaczeniem na: 
Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01030-Izby rolnicze, §2850 – 35 zł 
(uzupełnienie wydatków na wpłatę – na rzecz Izby Rolniczej, w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego,  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75416-Straż 
Miejska – 20.000 zł, z tego: wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń – 
2.765 zł, wynagrodzenia osobowe pracowników – 14.400 zł, pochodne od 
wynagrodzeń – 2.835 zł,  
Powyższe zmiany są niezbędne na zabezpieczenie wydatków związanych ze 
wzrostem zatrudnienia o 4 etaty, z uwagi na umieszczenie bazy monitoringowej 
w siedzibie Straży Miejskiej. Zatrudnione osoby będą prowadziły całodobową 
obserwację i obsługę stacji monitorowania, 
Pomoc społeczna, w kwocie - 243.415 zł, z przeznaczeniem na: rozdział 85214-
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społeczne (zadanie 
MOPR) -  50.000 zł, z przeznaczeniem na przyznanie pomocy w formie zasiłku 
na zakup opału (§ 3110),   
Dodatki mieszkaniowe – 193.415 zł – uzupełnienie środków finansowych na 
świadczenia społeczne w zakresie dodatków mieszkaniowych,  
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92120-Ochrona i 
konserwacja zabytków, w  kwocie – 20.000 zł, z  przeznaczeniem na częściowe 
dofinansowanie prac konserwatorskich i zabezpieczających, prowadzonych przy 
Kościele Poklasztornym w Ostrołęce, stanowiącym zabytkowy zespół dawnego 
klasztoru o.o. Bernardynów (dotacja celowa z budżetu - § 2630), 
Oświata i wychowanie,  
zmniejsza się rozdział 80195-Pozostała działalność (w zakresie wydatków 
bieżących - § 4300), o kwotę – 121.280 zł, z przeznaczeniem na: rozdział 
80101-Szkoły podstawowe , o kwotę – 21.71 uzupełnienie wydatków na dotację 
dla szkoły podstawowej niepublicznej, Gimnazja – 10.481 zł (§ 2540) – 
uzupełnienie wydatków na dotację dla gimnazjum niepublicznego,  



Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego – 22.000 zł (§ 6060) – 22.000 zł, celem zakupu  urządzeń 
diagnostycznych oraz zestawu komputerowego – na potrzeby stacji kontroli 
pojazdów  w Centrum Kształcenia Praktycznego Pomoc społeczna, rozdział 
85201-Placówki opiekuńczo-wychowawcze – 57.000 zł, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wydatków zakresie utrzymania Zespołu Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych, tj. opłaty za energię, wodę i ścieki (tj. § 4260- 40.000 zł, § 
4300-17.000 zł), - dział 854-Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85410-
Internaty i bursy szkolne – 10.080 zł, z przeznaczeniem dla Internatu przy I 
Liceum Ogólnokształcącym, na dofinansowanie wydatków w zakresie zakupu 
materiałów i wyposażenia (§ 4210). 
dokonuje się przesunięć wydatków w I Liceum Ogólnokształcącym, tj. 
zmniejsza się wydatki w dziale 801,  rozdział 80120,  § 4010, o kwotę 15.000 zł, 
z przeznaczeniem na dział 854, rozdział 85410, § 4010 – o kwotę 15.000 zł; 
celem uzupełnienia wydatków na uregulowanie należnych płatności wobec 
pracowników  Internatu (odprawy emerytalne, ekwiwalent za urlop 
wypoczynkowy),  
dokonuje się zmian na zadaniu inwestycyjnym, pn. „Termomodernizacj obiektu 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum Nr 1” – ustala się: łączne nakłady – 
2.114.000 zł,  
Ochrona zdrowia – dokonuje się następujących zmian: na zadaniu 
inwestycyjnym, pn. „Monitoring wizyjny m. Ostrołęki” – ustala się: łączne 
nakłady – 1.320.400 zł, wysokość wydatków w 2005 roku – 875.000 zł,  

Pomoc społeczna, rozdział 85202-Domy pomocy społecznej – dokonuje się 
przesunięć wydatków, jak niżej: 
zmniejsza się wydatki inwestycyjne (§ 6060), o kwotę 5.000 zł (odstąpiono od 
zakupu pieca do wypalania ceramiki, ze względu na brak właściwego 
pomieszczenia spełniającego odpowiednie normy),  
zwiększa się wydatki bieżące (§ 4300), o kwotę 5.000 zł, z przeznaczeniem na 
wykonanie przeglądów budynków, instalacji i urządzeń Edukacyjna opieka 
wychowawcza – dokonuje się następujących zmian: 
 w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 – zmniejsza się wydatki w dziale 854, o 
kwotę łączną – 22.500 zł, z tego: rozdział 85401 – 10.200 zł, rozdział 85410 - 
12.300 zł,  z przeznaczeniem na dział 801 – 22.500 zł, z tego: rozdział 80123- 
6.000 zł, rozdział 80130 – 16.500 zł;  
Zmiany wynikają z konieczności uzupełnienia  wydatków w dziale 801, 
dotyczących: wynagrodzeń osobowych pracowników oraz  wydatków 
pochodnych od wynagrodzeń w liceach profilowanych i szkołach zawodowych, 
w I Liceum Ogólnokształcącym – dokonuje się przesunięć  wydatków  w 
rozdziale 85410-Internaty i bursy szkolne - o kwotę 2.500 zł, polegających na: 



przesunięciu środków finansowych między zadaniami inwestycyjnymi 
(zakupami), tj. 
skreśla się zadanie pn. „Zakup kotła warzelnego” – 9.000 wprowadza się 
zadanie, pn. „Zakup komputera i drukarki wraz z oprogramowaniem” – 6.500 zł,  
 zmniejsza się wydatki inwestycyjne (§ 6060) – o kwotę 2.500 zł, z 
przeznaczeniem na wydatki bieżące w tym rozdziale (§ 4210) – o kwotę 2.500 
zł, Ponadto, w dziale 854, na zadaniu inwestycyjnym, pn. Termomodernizacja 
budynku internatu I LO” – ustala się: łączne nakłady – 218.000 zł. Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska – dokonuje się następujących zmian:  
na zadaniu inwestycyjnym, pn. „Budowa oświetlenia ulicznego” – ustala się: 
łączne nakłady – 881.196 zł, wysokość wydatków w 2005 roku – 440.000 zł,  
Kultura fizyczna i sport – dokonuje się następujących zmian: 
zmniejsza się wydatki w rozdziale Instytycje kultury fizycznej, z zadania 
inwestycyjnego, pn. „Modernizacja krytej pływalni” – o kwotę  63.000 zł (oraz 
skreśla się to zadanie w 2005 roku), 
 zwiększa się wydatki w rozdziale 92695-Pozostała działalność – o kwotę  
63.000 zł, z przeznaczeniem na: 
 zwiększenie wydatków na stypendia dla sportowców – 4.000 zł (wysokie 
wyniki sportowe osiągnęła wyższa liczba sportowców, niż przewidywano) 
 zwiększenie wydatków w zakresie zakupu usług – 59.000 zł (pokrycie 
wydatków poniesionych na wyjazd dzieci i młodzieży na Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej do Radomia).  Zmiany w planie finansowym środków specjalnych na 
2004 rok -   dział 854, rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne, obejmujące: 
zmniejszenie  planu wydatków bieżących, o kwotę ogółem – 4.000 zł,  
zmniejszenie  stanu środków pieniężnych na koniec roku, o kwotę – 4.000 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 
Zmiany w planach  finansowych funduszy celowych -  obejmujące: 
1/  Gminny Fundusz  Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 
- zmniejsza się przychody na 2004 rok (przelewy redystrybucyjne), o kwotę 
250.000 zł,  
- zmniejsza się wydatki inwestycyjne (§ 6110), z zadania inwestycyjnego, pn.  
„Budowa ul. Kaczyńskiej wraz z  kanalizacją  deszczową”, o kwotę - 250.000 zł    
Ponadto, dokonuje się zmian na zadaniu, pn. „Wymiana pokryć dachowych z 
eternitu wraz z utylizacją” – ustala się: okres realizacji programu na lata 2004-
2005, łączne nakłady – 400.000 zł, wprowadza się wysokość wydatków w 2005 
roku – 200.000 zł,  
 Powiatowy Fundusz  Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 



zadanie inwestycyjne, pn. Budowa sortowni odpadów (zakup wagi 
elektronicznej, unowocześnienie składowiska odpadów, ładowarka)”, otrzymuje 
brzmienie: „Stacja segregacji odpadów komunalnych  m. Ostrołęki i gmin 
powiatu ostrołęckiego” – na zadaniu tym dokonuje się następujących zmian: 
zmniejsza się wydatki bieżące  (§4210), o kwotę  – 1.360 zł,  
zwiększa się wydatki inwestycyjne (§ 6110), o kwotę - 1.360 zł (uzupełnienie 
środków na pokrycie kosztów w zakresie aktualizacji kosztorysu inwestorskiego 
budowy Stacji segregacji odpadów). 
Ponadto, na w/w zadaniu ustala się: wysokość  wydatków na 2005 rok – 
2.100.000 zł, wysokość wydatków na 2006 rok – 4.370.525 zł, zmniejsza się 
plan wydatków na zadaniach inwestycyjnych, pn. 
Przebudowa skrzyżowania ul. 11 Listopada, Witosa, Steyera – na rondo” – o 
kwotę – 24.000 zł, 
Budowa ul. Kaczyńskiej wraz z kanalizacją deszczową”, o kwotę – 18.000 zł, 
z przeznaczeniem łącznej kwoty - 42.000 zł, na zadanie inwestycyjne,  
pn. „Modernizacja i rozbudowa systemu dostawy wody”; ponadto na zadaniu 
tym ustala się: wysokość wydatków w 2005 roku – 992.000 zł, 
 zmniejsza się plan wydatków na zadaniu, pn. „Termomodernizacja obiektu 
Szkoły Podstawowej Nr 7 i Gimnazjum Nr 1”, o kwotę – 1.000 zł, z 
przeznaczeniem na uzupełnienie planu wydatków na zadaniu, pn. 
„Termomodernizacja budynku internatu I LO” – 1.000 zł,  
zadanie inwestycyjne, pn. „Modernizacja i rozbudowa systemu odbioru 
ścieków” – ustala się: wysokość wydatków w 2005 roku – 331.000 zł, wysokość 
wydatków w 2006 roku – 1.796.000 zł,   
zadanie inwestycyjne, pn. „Zakup autobusów spełniających normy ekologiczne 
EURO 2 – dla MZK”, otrzymuje brzmienie  „Zakup autobusów spełniających 
normy ekologiczne EURO 2 i  EURO 3 – dla MZK”; ponadto ustala się:  okres 
realizacji programu na lata 2004-2007, łączne nakłady – 2.000.000 zł, 
wprowadza się wysokość wydatków w 2005 roku – 500.000 zł,  
w 2006 roku – 500.000 zł, zadanie inwestycyjne, pn. „Budowa i modernizacja 
wałów przeciwpowodziowych” -  skreśla się wysokość wydatków w 2005 roku.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski    
Otwieram dyskusję do projektu uchwały.  
Do projektu uchwały radni Rady Miejskiej nie podjęli dyskusji, po czym projekt 
uchwały został poddany pod głosowanie radnym Rady Miejskiej.   
 
Głosowanie  
Za -17głosów,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się – 0 głosów,  
Uchwała  została podjęta.     



 
Ad. do pkt 16 a  - w sprawie wyboru ławników 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Lesław Chojnowski  
Przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały następującej treści: 
Zgodnie z art. 168 ustawy z dnia 27 lipca 2001r. Prawo o ustroju sądów 
powszechnych /Dz. U. Nr 98, poz. 1070 z późn. zm./ w razie potrzeby, 
zwłaszcza z powodu zmniejszenia się w czasie kadencji liczby ławników, rada 
gminy na wniosek prezesa sądu okręgowego dokonuje uzupełnienie listy, 
wybierając nowych ławników w sposób określony w ustawie. Ławników do 
sądów powszechnych wybiera rada w głosowaniu tajnym – art. 160 § 1 cyt. 
ustawy. Przed przystąpieniem do wyborów zespół powołany przez Radę 
Miejską w dniu 24 września 2004r. przedstawia radzie na sesji swoją opinię o 
zgłoszonych kandydatach. Kolegium Sądu Okręgowego w Ostrołęce ustaliło dla 
Rady Miasta wybór w wyborach uzupełniających 41 ławników.  
O kandydatach na ławników zasięgano informacji z Krajowego Rejestru 
Karnego oraz od właściwych organów Policji. Z uwagi na obowiązującą ustawę 
o ochronie danych osobowych z danymi o kandydatach można zapoznać się w 
Wydziale Spraw Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności 
i Spraw Obronnych.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski    
Proponuję aby wybrać Komisję Skrutacyjną w sprawie wyboru ławników do 
Sądu Okręgowego i Sądu Rejonowego w Ostrołęce.   
 
Skład Komisji Skrutacyjnej:   
1/ Tadeusz Kaczyński  - Przewodniczący Komisji  
2/ Sławomir Kot – Członek Komisji  
3/ Janusz Kołakowski – Członek Komisji   
Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 
odczytał listę osób, które wejdą do Sądu Okręgowego i Sądu Rejonowego w 
Ostrołęce jako ławnicy.  
Stwierdza się, że w głosowaniu tajnym na ławników do Sądu Okręgowego w 
Ostrołęce wybrane zostały następujące osoby: 

1. Brodacki Stanisław 
2. Dobkowska Bożena 
3. Czaplicka Teresa 
4. Kacprzyńska Grażyna 
5. Baczewska Maria Irena 
6. Górska Raisa 
7. Hendożko Mieczysław 
8. Kwiatkowski Czesław 
9. Masztalerz Wioletta 



10. Rytelewska Maria  
11. Stepnowska Regina 
 

Stwierdza się, że w głosowaniu tajnym na ławników do Sądu Okręgowego w 
Ostrołęce Wydział III Pracy i Ubezpieczeń Społecznych  wybrane zostały 
następujące osoby: 

1. Deptuła Teresa 
2. Bączek Czesława 
3. Supiński Witold 
4. Kacprzyński Zygmunt 
5. Miłek Jan 
6. Maciejewski Kazimierz 
7. Markowska Danuta 
8. Szydlik Józef Adam 
9. Krupa Zofia 
10. Pieczyńska Barbara Anna 
11. Warszawin Marianna 
12. Łuba Wiesław  

 
Stwierdza się, że w głosowaniu tajnym na ławników do Sądu Rejonowego w 
Ostrołęce wybrane zostały następujące osoby: 

1. Danis Alina 
2. Glinka Dorota 
3. Klimek Danuta 
4. Wyrębek Bożenna Teresa 
5. Bastek Teresa 
6. Cieślak Barbara Jolanta 
7. Dąbrowska  Ligia 
8. Kijowska Hanna 
9. Kupiszewska Teresa 
10. Szwed Elżbieta 
11. Żbikowski  Longin 
12. Kur Zofia 
13. Maniszewski Jacek 

 
Stwierdza się, że w głosowaniu tajnym na ławników do Sądu Rejonowego w 
Ostrołęce Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych  wybrane zostały 
następujące osoby: 

1. Wółkowski Marek 
2. Bastek Krystyna 
3. Dobkowska Elżbieta 
4. Chodkowski Tadeusz 
5. Krasna  Anna 



 
Ad. do pkt 17 
 
Prawa, Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami Mieszkańców  
Gospodarki Finansowej,  
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej,  
Zdrowia i Ochrony Środowiska,  
Rodziny i Opieki Społecznej , 
Oświaty ,  
Kultury, Sportu i Turystyki , 
Samorządy Osiedlowe  
 
Wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie informacje Prezydenta Miasta.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski    
Otwieram dyskusję do w/w informacji. 
Do informacji radni Rady Miejskiej nie podjęli dyskusji, po czym  zostały 
poddane pod głosowanie  radnym Rady Miejskiej.   
 
Głosowanie pp.1  
Za -15głosów,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się – 0 głosów,  
Informacja została przyjęta.     
 
Głosowanie pp.2  
Za -15głosów,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się – 0 głosów,  
Informacja została przyjęta.     
 
Głosowanie pp.3 
Za -15głosów,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się – 0 głosów,  
Informacja została przyjęta.     
 
Głosowanie pp.4 
Za -11 głosów,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się – 4 głosy,  
Informacja została przyjęta.     
 



 
Ad. do pkt 18 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski    
Otwieram dyskusję do informacji Prezydenta Miasta dotyczącej analizy 
oświadczeń majątkowych  
Do informacji  radni Rady Miejskiej nie podjęli dyskusji, po czym informacja  
została przyjęta bez uwag przez  radnych Rady Miejskiej.   
 
Ad. do pkt 19  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Kotowski   
Czy ktoś wnosi uwagi do informacji pracy  Prezydenta Miasta Ostrołęki w 
okresie od 1 września  2004 roku do 30 września   2004 roku  
Uwag nie wniesiono. Informacja została przyjęta.    
Ad. do pkt 20 – odpowiedzi   
Prezydent Miasta – Ryszard Załuska  
 
dla radnego Wiesława Szczubełka   
Zobowiązuję się że miasto pomoże w oczyszczeniu ujścia rzeki Omulew do 
Narwi z zanieczyszczeń, przy pomocy Zakładu Zwalczania Bezrobocia w 
Ostrołęce , oraz umożliwię wypożyczenie   do tego celu samochodu 
dostawczego do wywiezienia nieczystości.   
 
dla radnego Krzysztofa Majkowskiego  
Niebawem zostanie udzielona na zadane interpelacje radnemu odpowiedź w 
formie pisemnej.  
 
dla Tadeusza Kaczyńskiego  
Opłaty za wjazd  na giełdę samochodową są pobierane  zgodnie z podjętą 
uchwałą Rady Miasta. Według moich ustaleń są one w miarę niewielkie, 
ponieważ w sąsiednich miastach pobierane się większe. Temat podjęty przez 
radnego zostanie jeszcze przedyskutowany na najbliższych Komisjach Rady 
Miejskiej.   
 
dla Mariusza Popielarza   
 Każdy arkusz organizacyjny szkół zatwierdzam osobiście. Problem który Pan 
poruszył znany jest mi. W ostrołęckich szkołach pracuje cztery osoby 
przebywające na emeryturze, ponieważ była taka potrzeba w związku z brakiem 
pedagogów do niektórych przedmiotów.  
 
 
 
 



 
O podziale środków  z funduszu socjalnego decyduje powołana w danej szkole 
komisja. W ZSZ Nr.2 taka komisja się odbyła podejmując uczciwą  decyzję w 
sprawie podziału środków finansowych również i dla emerytów. Powołam 
komisję z urzędników która niebawem zbada sprawę.  
 
Firmie której na  obecną chwilę zleciłem zimowe odśnieżanie chodników jest 
Zakład Obsługi Oświaty Aktywnego Zwalczania Bezrobocia. Odbyły się dwa 
przetargi do których przystąpiły dwie firmy, których propozycje nie były 
atrakcyjne. Niebawem sam zadecyduję i wybiorę najatrakcyjniejszą propozycję 
firmy która zgłosi swoją ofertę.  
 
Wiceprezydent Miasta – Agnieszka Mieczkowska  
dla radnego Grzegorza Płochy  
Wykonanie chodnika na wspomnianych przez radnego terenie  zamierzamy 
wykonać w przyszłym roku w ramach bieżącego utrzymania.  
Takie kontrole są przeprowadzane  przez Straż Miejską wspólnie z członkami 
Miejskiej Komisji Alkoholowej. Wykryto parę przypadków gdzie odbywało się 
spożywanie napoi alkoholowych przed sklepami i w sklepach. Nałożono 
mandaty karne i udzielono upomnień.  
 
Ad. do pkt 21 /1 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Józef Kotowski     
Poinformował radnych że wszyscy zgodnie z ustawą złożyli oświadczenia 
majątkowe. 
Otwieram dyskusję do informacji Przewodniczącego Rady Miejskiej  dotyczącej 
analizy prawidłowości złożonych  oświadczeń majątkowych przez Radnych 
Rady Miejskiej. 
Do informacji  radni Rady Miejskiej nie podjęli dyskusji, po czym informacja  
została przyjęta bez uwag przez  radnych Rady Miejskiej.  
  
Głosowanie pp.1  
Za -15 głosów,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się – 0 głosów,  
Informacja została przyjęta.     
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Lesław Chojnowski  
Odczytał treści odpowiedzi na skargi które wpłynęły do Kancelarii Rady 
Miejskiej Pani Marii Chrzczonowskiej która zalega za czynsz w spółdzielni 
mieszkaniowej i w 1998 roku złożyła podanie o przydział lokalu socjalnego  
zasobów komunalnych. Urząd Miejski w uzgodnieniu z władzami spółdzielni 



zaproponował dokonanie zmiany mieszkania na lokal socjalny za spłatę 
zadłużenia czynszowego. W wyniku głosowania treści odpowiedzi skargi nie 
została przyjęta przez radnych Rady Miejskiej i skierowana do ponownego 
rozpatrzenia przez Komisję Rodziny i Opieki Społecznej.  
  
Głosowanie pp2  
Za -15 głosów,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się – 0 głosów,  
 
Pani Bożeny Szajkowskiej dotyczącą skalenia działek gruntu położonych przy 
ul. Sienkiewicza których jest właścicielem Pani i Miasto Ostrołęka. W wyniku 
głosowania treści odpowiedzi skargi została przyjęta przez radnych Rady 
Miejskiej.    
 
Głosowanie pp 3 
Za -14 głosów,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się – 0 głosów,  
 
Skarga Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Psarskiego 15.   
W wyniku głosowania treści odpowiedzi skargi  została przyjęta.  
  
Głosowanie  
Za -13 głosów,   
Przeciw - 0 głosów,  
Wstrzymujących się – 0 głosów,  
 
Ad. do pkt 22  
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Kotowski   
W sprawach różnych radni Rady Miejskiej nie podjęli dyskusji.   
 
Ad. do pkt 27 
Przewodniczący Rady Miejskiej - Janusz Kotowski   
Zamykam obrady XXVII sesji Rady Miejskiej w Ostrołęce. Dziękuję wszystkim 
za przybycie i dużą wytrwałość.  
 
Protokółował:                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Andersz Wojciech                                       w Ostrołęce   
                                                              /-/ Janusz Józef Kotowski  
 


